
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

1 di 2 

L’anno 2024, il giorno 13	del mese di settembre	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 
 

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		
 
DETERMINAZIONE	n.	53	
 
Oggetto:  Lavori di realizzazione allaccio acqua potabile ad uso industriale società South Metal Corporation S.r.l., 
Agglomerato ASI Manfredonia Monte Sant’Angelo Area Ex Enichem. Pagamento diritti di segreteria Comune di 
Monte Sant’Angelo.  CIG:	B307872788 
 
Premesso	che	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei 
Consorzi ASI pugliesi; 

- il Consorzio ASI di Foggia è dotato nell’Agglomerato Industriale ASI di Manfredonia-Monte Sant’Angelo – 
Area Ex Enichem, di un impianto di distribuzione di acqua potabile ad uso industriale; 

- con note registrate ai Prot. ASI nn.856/2024 del 18.02.2024 e 932/2024 del 21.02.2024, la società South 
Metal Corporation S.r.l ha trasmesso al Consorzio “Domanda di concessione per derivazione di acqua 
potabile ad uso industriale” per il compendio industriale censito al Catasto Fabbricati del Comune di 
Monte Sant’Angelo al Foglio n. 184 P.lla 1695; 

- al fine di poter fornire acqua al suddetto compendio sono necessari lavori di derivazione e di allaccio, le 
cui spese sono a carico della società richiedente ai sensi del “Regolamento per la distribuzione di acqua 
potabile ed industriale”, adottato dall’Assemblea Generale ASI nella seduta del 27-06-2013; 

- con nota registrata al Prot. ASI n. 1408 dell’11.03.2024 il Consorzio ASI ha comunicato alla ditta South 
Metal Corporation S.r.l. il preventivo per la realizzazione dell’allaccio, che ammonta ad euro 4.680,00 oltre 
iva, comprensivo dei lavori e dell’aumento del 20% per spese tecniche ed amministrative ai sensi dell’art. 
10 del “Regolamento per la distribuzione di acqua potabile ed industriale”; 

- con nota registrata al Prot. ASI n. 4294 del 02.08.2024 la ditta South Metal Corporation S.r.l. ha 
formalmente accettato il summenzionato preventivo; 

- con nota registrata al Prot. ASI n. 4300 del 03.08.2024 la ditta South Metal Corporation S.r.l. ha trasmesso 
la distinta del pagamento di euro 4.680,00 oltre iva; 

	
Tenuto	conto	che:	

- ai sensi dell’art. 6-bis del D.P.R. 380/2001 l’esecuzione dei suddetti lavori è subordinata alla 
comunicazione di inizio lavori asseverata (C.I.L.A.); 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale 29/12/2007, n. 302 del Comune di Monte Sant’Angelo è stato 
stabilito che i diritti di segreteria per la presentazione della comunicazione di inizio lavori asseverata 
(C.I.L.A.) ammontano ad euro 79,00; 

 
Tutto quanto sopra premesso e tenuto conto,  

 
DETERMINA	

	
1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di disporre la liquidazione della somma totale omnicomprensiva di euro 79,00, in favore del Comune di 
Monte Sant’Angelo - Piazza Municipio, 2 71037 Monte Sant’Angelo (FG) – PEC: 
protocollo@montesantangelo.it, per diritti di segreteria per la presentazione della comunicazione di inizio 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
8
6
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

2 di 2 

lavori asseverata (C.I.L.A.) per “Lavori di realizzazione allaccio acqua potabile ad uso industriale società 
South Metal Corporation S.r.l., Agglomerato ASI Manfredonia Monte Sant’Angelo Area Ex Enichem”; 

3. che la suddetta somma è gia stata corrisposta al Consorzio ASI dalla ditta South Metal Corporation S.r.l.. 

 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
La Responsabile di Agglomerato 
ing. Ilaria De Luca 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
8
6
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-09-13T10:48:10+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-09-13T10:51:14+0200
	Ilaria De Luca


		2024-09-13T12:14:56+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




